
  

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL A 

No.  /2007 ESCRITURA PUBLICA DE 

2 REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES 

3 DE LA COMPAÑIA ANONIMA RIVIMP S.A..- 

4 CUANTIA: INDETERMINADA.- 

5 En la ciudad Santiago de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

- 6 República del Ecuador, a los Kuatro. días. del mes. de Julio del dos mil siete 

7 ante mi, DOCTOR SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO 

g  VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL, comparece, a, la celebración del 

9 presente contrato, la señorita Ingeniera ANA RAQUEL VARGAS FUENTES, 

lo en su calidad de Gerente, de la Compañía Anónima RIVIMP. SA, como lo 

11 justifica con el título del nombramiento que, debidamente inscrito qu el Registro 

12 Mercantil, se agrega a la matriz de esta escritura, con el que legitima su 

13 personería e intervención; y, plenamente autorizada para este acto por la JUNTA 

14 GENERAL DE ACCIONISTAS, en sesión celebrada el día lunes veinticinco de 

15 junio del dos mil siete, como lo acredita con, la copia autentica del acta de dicha 

16 reunión que, como documento habilitante, se incorporará a la matriz de esta 

17 escritura, La compareciente. mayor. “de edad, domiciliada en está ciudad de 

18 Guayaquil, persona capaz de obligarse" y contratar, a quien por haberme 

19 presentado. su. Aespectivos documentos de identificación de conocerlo en este 

20 acto DOY FE. El. "mismo que comparece a celebrar está Escritura Pública de 

21 REFORMA DEL ESTATUTO;SOCIAL, “sobre cuyo objeto y resultados está 

22 bien instruida, a la que procede de una manera libre y espontánea y para su 

23 * otorgamiento me presenta la minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO: Dignese 

24 Usted autorizar en el Registro de escrituras públicas que a su cargo se encuentra, 

25 la de objeto y Reforma de los Estatutos Sociales, acorde con las cláusulas 

26 siguientes: PRIMERA: COMPARECE a su otorgamiento y suscribe esta 

27 escritura la señorita Ingeniera ANA RAQUEL VARGAS FUENTES, en su 
NOAA IG Pcs oran A e ds, 

LN lam 
uN E 9 

28 

  

pa ms 
Y 
CER Me :En us



20 

21 

22 

23 

24 

     

    

      

con el título del nombramiento que, debidamente inscrito en el Registro 

Mercantil, se agrega a la matriz de- esta escritura, con el que legitima su 

personería e intervención; y, plenamente autorizada para este acto por la JUNTA 

GENERAL DE ACCIONISTAS, en sesión celebrada el día lunes veinticinco de 

junio del dos mil siete, como lo acredita con la copia autentica del acta de dicha 

reunión que, como documento habilitante, se incorporará a la matriz de esta 

escritura.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- A) Por escritura pública 

autorizada por ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, Doctor 

lvole Zurita Zambrano de ocho de febrero del dos mil seis, se constituyó la 

Compañía Anónima RIVIMP S.A.; aprobados los Estatutos Sociales por el señor 

Intendente de Compañías mediante Resolución número cero seis G.1.J. cero cero ' 

cero uno cero cinco cuatro, de trece de febrero del dos mil seis, inscrita de fojas . 

treinta y un mil setecientos siete a treinta y un mil setecientos veinticinco, del - 

Registro Mercantil, número cinco mil ochocientos diecisiete de veintinueve de 

marzo del dos mil seis. B) El objeto de la compañía RIVIMP S.A., se encuentra 

previsto en el artículo Primero Titulo Primero de los Estatutos Sociales. C) La 

Junta General de Accionistas; en sesión celebrada el veinticinco de junio del dos 

mil siete, reunida de acuerdo con lo dispuesto en el artículo Duodécimo, ibidem, 

en concordancia en el articulo doscientos treinta y ocho, de la Ley de 

Compañías; resolvió incorporar el objeto social de la compañía, otro literal que 

diga: “N.-Proporcionar servicios aduaneros”.- TERCERA.- Por virtud de estos 

antecedentes, obrando a nombre y representación de la Compañía Anónima 

RIVIMP S.A., en mi carácter, de Gerente y por ende, su personero legal; 

concurro por medio de este acto a suscribir, como en efecto suscribo, esta 

escritura de incorporar al objeto social, otro literal, que diga “Ñ.- Proporcionar. 

asesoramiento y servicios aduaneros” y Reforma de Estatutos Sociales.- 

séeregue Usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo contraídas a la' 
A ES 1 5, 
A PA glicacia legal de este instrumento público.- FIRMA ILEGIBLE.- | 

» 
vr 

Vivi ca 
ME 
vi0n 
o 

  

   

      

” nor ed 

Mero 
¿e 

AA



ese 
pu : ta $ 

«e ES a 9 oo Pos 

qa € EH A , si e a bi a op E 

cLájas] 0 Ae mi 
eb" ¿Lib alo uN 

mm O A Yo, 
Ar 

ode, 

  

   

    

   

e
k
 

  

    

ErUo ro vd 

¿1 de 

SUPER ly) ¡PR . INS. OMERO Lo 

t [ | 1 Anto 

0 3649     E 1 

1 

EAST 1 
QU pi E ER SAA QU NOTA, A PO Mia yy cito 

    

  

   

      

   

   
       

  

   

   

  

SS 
SS SS FIS Sc S 

ESE ER ¿ N 
Es ES 
ER NY 
ER asosle E 
¿ 40 

Bao ar 
3333 

4% les 
ab : 
2 DN, 
5 e 

tata sa qe Loa 
5% ES 

Pza E É 

2 a 

  

A Pero mt 

a Ji vin a E Se, . a són 1 

o EARLÍS: ALENNSO-VALBAS SONELIEZ 

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
ANONIMA RIVIMPS. A.- 

En Guayaquil, a los veinticinco días del mes de junio del dos mil siete; a las quince 

horas, en el domicilio legal de la compañía, ubicado en la calle Portete 1325, 

intersección Pedro Moncayo, los accionistas: a.- Ingeniera Comercial. Cecilia Isabel 

Vargas Fuentes, propietaria de cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de un 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una; y b.-Johnson 

Dagoberto Rodríguez Molina, propietario de cuatrocientas acciones ordinarias” y” 

nominativas de un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América, cada 

una, se reúnen estando presente la totalidad del capital social de la Compañía 

Anónima RIVIMP $. A., acuerdan, por unanimidad, celebrar esta Junta General, 

acorde con lo dispuesto en el artículo Duodécimo de los Estatutos Sociales, en 

concordancia con el artículo 238 de la ley de Compañías, para tratar única y 

exclusivamente el punto siguiente: Al Artículo Primero, Título Primero de los 

Estatutos Sociales, que trata del objeto principal de la compañía, incorporar otro 

literal que diga “Ñ.-Proporcionar Servicios Aduaneros.” Preside la Junta su titular, 

Ing. Com. Cecilia Isabel Vargas Fuentes y como secretaria actúa la Ing. Com. Ana 

Raquel Vargas Fuentes. 

En este estado interviene la accionista, Ing. Com. Cecilia Isabel Vargas Fuentes y 

manifiesta que el Servicio de Rentas Internas ha negado la actualización de datos del 

Registro Unico de Contribuyentes porque el servicio aduanero no está enmarcado en 

el objeto social; en consecuencia mociona reformar los Estatus Sociales de la 

Compañía Anónima RIVIMP $. A., incorporado al objeto social, otro literal que diga: 

“N.-Proporcionar Servicios Aduaneros”, moción que puesta en consideración es 

aprobada por unanimidad. También por unanimidad se resuelve autorizar a la Gerente 

para que progeda a celebrar la correspondiente escritura pública. Agotado el punto 

    
   
     

   
   

   

  

    

     

    

              

        
   
  

      
   

  

   

                        

   

, /. : dto: L oe 
a es, conjuntamente con la se, pana, o rt ica 

Y dd SSA MOTA va yy to, 

| (DIA ARAS ara 
Rca —á | RSS . SgHr. Cogília Vargas Fuentes Sr talingof Rodriéñez A NS 

Accionista-Presidente Arrieñista.- $0, NS 

| 2 3553 
EA 3) 

Ing. Com. Ana Várgas Fuentes A de 
Secretaria-Gerente EN <= 

E , 2 
| SS 

0 

DA) 
re IS 

7 vio MORE 
PAIN ONO ON 

     



Certifico que la copia del acta que antecede es igual a su original que reposa en los 

archivos de la compañía, al que me remito en caso necesario. 

Guayaquil, junio 26, 2007 

AAA o aa e OUNAQÓN NDA cn 4 
JON AYAGUIL NOJA q 2D, 
NAVA G Sha 

           

       

       
   

       
  
   

  

  

o! OS 
SNA Qe 

o SS, qe 0 o, 
SSA $ ZU Ei7 4 A 
ESTADO LAR 2 OS 
EEES O NAAA LO Eat 

7 ENS o Pi % A 
SOS YE »* MES 
EES3 [O Bas 
ls 3555 Ing. Ana Vargas Fuentes Há * pes 

: a ISS 
Gerente-Secretaria AN SS 

LO A SS 
O ts: ES 0 do, IO , 
AID AAN 9 QUO 
SSA LON NA NÓ 

a O IS 
AS 

SN



Guayaquil. abril 12. 2006 + 

Señorita Ing. 

Ana Vargas Fuentes 

Ciudad. - 

De nus consideraciones: 

Por la presente cúmpleme comunicarle que la Junta General Extraordmarta de 

Accionistas de la Compañia RIVIMP $. A. en sesión celebrada el día de hoy. 
resolvió designarla a usted como GERENTE de la Sociedad, pur un periodo de 
CINCO AÑOS. 

En el ejercicio de sus funciones ejercerá usted la representación legal. judicial y 
extrajudicial de la compañía en forma individual, de acuerdo con el :uticulo vigésimo 
de los Estatutos Sociales de la compañía, los mismos que constan de la Fxcritura 
Pública otorgada ante el Notario Dr. Segundo lvole Zurita Zambrano el dia 8 de 
Febrero del 2006, la misma que se inscribió en el Registro Mercantil del Cantón 
Guayaquil, el 29 de Marzo del 2006. l 

NOA v o NOTARIA 926 
PAR notan Ces, 

   

    

v IO QUE MOTA Ry 0) AS 4 EOS RA 

R A OS 

    

   
     

      

Muy atentamente, 
  

GU
AY
AQ
UI
L 

NO
TA
R)
, 

A
S
 

O N
AG

UI
EN

OT
A 

Ry
 

SS
 PA 

¿A
NA
QU
IE
 N

OT
AR

) 

SO 
ANA

 QU
IL 

VO
TA
 A

, 
Y 

NN 
y qe
 

  

Se 
N
S
 

      

  

Ing. Cecilia Vargas de Velasco 
Presidente 

Declaro que ucepto el nombramiento que antecede, 
Guayaquil, abril 12. 2006 

( Ae
 e 

A 

lug. Ana Vargas Fuentes 

 



NUMFRO DE REPERTORIO: 10.498 
FECHA DE REPERTORIO: U6/abr:2000 

HORA DE REPERI Il "ORIO; 11:33 

  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIIL. 
Certifica: que con fecha dieciocho de Abril del dos mil seis7 queda 
inscrito el Nombramiento de GERENTE, de la Compañia RIVIMP S.A., 
a favor de ANA VARGAS FUENTES, a pola 

número 7.152. é 

gistro Mercantil 

     

  

    

  

LS Lars: 

yO" 
A CÉ DEÑO CELLAN 

MERCANTIL 

nvivo ror Lo DEL CANTON GUA Y AQUIL 

ORDEN 16498 

LPGA! - Monica Alcivar 

AMANUENSE. Carlos Lucin 
ANOTACION-RAZON: Laura Ulloa 

DELEGADA 

AA ve, 
NS ¡LNOYA RIA Po A 

SS 2     
   



GO ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE CUARTO 
TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE 
LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA 
RIVIMP 5.A..- QUE ANTECEDE LA MISMA QUE SELLO, FIRMO, Y 
RUBRICO.- EN SANTIAGO DE GUAYAQUIL A LOS SEIS DIAS DEL 
MES DE JULIO DEL DOS MIL SIETE.- 

    REPUBLICA DEL ECUADOR 
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA 

Dr. S. Ivole Zurita Z>ambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

 



  

Dr S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
A AA—ÉÁ 

RAZON: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA 

DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ANONIMA 

RIVIMP S.A., DE FECHA CUATRO DE JULIO DEL DOS MIL SIETE EL 

CONTENIDO DE LA RESOLUCION NUMERO 07-G-1J-0005134, APROBADA POR 

EL ABOGADO JUAN ANTONIO BRANDO ALVAREZ, SUBDIRECTOR JURIDICO 

DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E), DE 

FECHA SEIS DE AGOSTO DEL DOS MIL SIETE, POR LA CUAL RESUELVE 

APROBAR DICHA ESCRITURA PUBLICA ANTES MENCIONADA, CELEBRADA 

ANTE MI, DOCTOR SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO TITULAR 

VIGESIMO QUINTO DEL CANTON GUAYAQUIL.- SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A 

LOS NUEVE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL DOS MIL SIETE. 

SARA, 
o, x e EICA DEL ECUADOR 

So S as % ram” UPERIOR DE JUSTICIA      

  

DE GUAYAQUIL 
- . 

A q . s 

- 

E 
> 

| . 

- 
a 

Ef .s a 
E A 
= 

* Í 3 td 
z mo 

3 
: o 

.* - ] 

" 

» SINS 
E 

D Zuri Zamb ano 

ES 
e 20, 

2 SS SAR NN 
> RON 

S. ia Ro 
se e do 

a mo 2 AAA 

NOTARIO 
: 

a 

SIMO QUINTO DE GUAYAQUIL 

RAZON: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA PUBLICA 

DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA RIVIMP S.A., DE FECHA OCHO DE 

FEBRERO DEL DOS MIL SEIS, EL CONTENIDO DE LA RESOLUCIÓN 

NUMERO 07-G-IJ- 0005134, APROBADA POR EL ABOGADO JUAN ANTONIO 

BRANDO ALVAREZ, SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL (E), DE FECHA SEIS DE 

AGOSTO DEL DOS MIL SIETE, POR LA CUAL RESUELVE APROBAR LA 

ESCRITURA PUBLICA DE REFORMA DE LOS ESTATUTOS SOCIALES DE LA 

COMPAÑÍA ANONIMA RIVIMP S.A., CELEBRADA ANTE MI, DOCTOR 

SEGUNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, NOTARIO TITULAR VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL.- SANTIAGO DE GUAYAQUIL, A LOS NUEVE DIAS 

DEL MES DE AGOSTO DEL DOS MIL SIETE. 
XAQUES YY AR, 

EAU A, 056, 

ts, O REPUBLICA DEL ECUADOR fi 
E URITA , CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA — | 

) Ñ mame S ed 

           

   

DE GUAYAQUIL 

  

             4, e 20 
CAIRO 

E o A a 
o Rita ¡nde 
AAN 

s 
a, Ses 
Ls 

» 

   
   

a 
a 

  

NOTARIO VIGESIMO QUINTO DE GUAYAQUIL



NUMERO DE REPERTORIO: 39.519 

FECHA DE REPERTORIO: 09/ag0/2007 

HORA DE REPERTORIO: 15:13 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veinte de Agosto del dos mil siete en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* 07-G-IJ-0005134, 
dictada el 6 de agosto del 2007, por el Subdirector Jurídico de 

Compañías de la Intendencia de Compañías de Guayaquil (E), Ab. 
Juan Antonio Brando Álvarez, queda inscrita la presente escritura 
publica junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene 
la Reforma de Estatutos, de la compañía RIVIMP S,.A., de fojas 

94.761 a 94.772, Registro Mercantil número 16.948.- 2.- Se efectuó una 

anotación del contenido de esta escritura, al margen de la inscripción 
respectiva. 

  

ORDEN: 39519 

ADORNO 
DILFOD LQrRpPOo 

00D 
VyvF9L UHNAGDPD e 

Odd 
PRÓNGRFD4 Y y 6» 

ADM me ON 26004 E 

o z < 

  

$ pa ¿ Fw bdo JO 
ON AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

IS REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR: 

 


